
  
 

Statut pobočného spolku 
 ČBF - Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 
 

www.cbf.cz     cbf@cbf.cz         © ČBF 

 

 
1. Základní ustanovení: 
 
1.1 ČBF – Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc je jako pobočný spolek 

organizační jednotkou druhého stupně České basketbalové federace z. s., IČ 457 70 778, se sídlem 
v Praze, (dále jen ČBF). Jedná vlastním jménem v rozsahu, určeném Stanovami ČBF. 

 
1.2 ČBF – Oblast Střední Morava, se sídlem Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc působí na území, které 

územně odpovídá vyššímu územnímu samosprávnému celku Olomoucký a Zlínský kraj. 
 
1.3 Je zapsaná ve veřejném rejstříku Ministerstvu spravedlnosti ČR a bylo jí přiděleno samostatné 

Identifikační číslo (IČ 227 09 720). 
 
2. Vymezení činnosti:  
 
2.1 ČBF – Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc vytváří podmínky pro rozvoj 

basketbalu ve vymezené oblasti, přičemž vlastním jménem jedná v těchto případech: 
2.1.1 Zabezpečuje rozvoj basketbalu ve své oblasti. 
2.1.2 Organizuje basketbalové soutěže ve své oblasti. 
2.1.3 Ve spolupráci se Sdružením basketbalových trenérů (ČABT) a Českou asociací basketbalových 

rozhodčích (ČABR) organizuje semináře a školení trenérů a rozhodčích, působících v basketbalu. 
2.1.4 V součinnosti s orgány státní správy a samosprávy na krajské i nižší úrovni se podílí na 

zabezpečování finanční podpory basketbalu ve své oblasti. 
 
3. Nejvyšší orgán pobočného spolku: 
 
3.1 Nejvyšším orgánem je Valná hromada ČBF – Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 

Olomouc (dále jen „VH oblasti“). Je shromážděním členů ČBF s hlasem rozhodujícím, členů ČBF s 
hlasem poradním a pozvaných hostů, přičemž: 

3.1.1 Členy ČBF s hlasem rozhodujícím jsou veškeré právnické osoby, které jsou členy ČBF (dále jen 
„Členové s hlasem rozhodujícím“). 

3.1.2 Členy ČBF s hlasem poradním jsou veškeré fyzické osoby, které jsou členy ČBF a členové orgánů 
ČBF. 

3.1.3 Pozvanými hosty mohou být předsedové zájmových skupin, předsedové odborných komisí ČBF, 
případně další osobnosti. 

3.1.4 Každý Člen s hlasem rozhodujícím disponuje na VH oblasti jen jedním hlasem. 
3.1.5 VH oblasti svolává Výbor oblasti ČBF – Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Výbor oblasti“) nejméně jednou ročně. Výbor oblasti je povinen zveřejnit termín, místo a 
pořad jednání Valné hromady ČBF nejpozději 30 dnů před jejím konáním na oficiálních webových 
stránkách ČBF – Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc. 

  
3.2 Navrhuje Výboru ČBF ke schválení: 
3.2.1 Počet členů a personální obsazení statutárního orgánu Výboru oblasti Střední Morava, Bořivojova 

235/1, 779 00 Olomouc. 
3.2.2 Počet členů a personální obsazení kontrolního orgánu oblasti, Dozorčí a odvolací komise ČBF – 

Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc (dále jen „DOK oblasti“). 
3.2.3 Statut ČBF – Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc. 
 
3.3 Navrhuje svému Výboru oblasti doporučení k: 
3.3.1 Organizaci sportovních soutěží. 
3.3.2 Organizaci a řízení vnitřních orgánů Pobočného spolku. 
3.3.3 Personálnímu obsazení vnitřních orgánů Pobočného spolku. 
3.3.4 Rozpočtová a ekonomická opatření. 
 
 



 

 - 2 -

 
4. Statutární orgán, jednání a podepisování, odpovědnost:  
 
4.1 Předsedu, místopředsedu a členy Výboru oblasti – Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 

Olomouc, volí Výbor ČBF na pětileté funkční období a to na návrh VH oblasti – Oblast Střední 
Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc. 

 
4.2 Výbor oblasti je statutárním orgánem ČBF – Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 

Olomouc. 
 
4.3 Výbor oblasti se ve své činnosti řídí Stanovami ČBF, Vnitřními předpisy ČBF, tímto statutem, 

Vnitřními předpisy ČBF – Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc a svým 
jednacím řádem. 

 
4.4 Za ČBF – Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc je ve všech věcech oprávněn 

jednat a podepisovat Předseda Výboru oblasti společně s místopředsedou. Ostatní členové Výboru 
oblasti jsou ve všech věcech oprávněni jednat a podepisovat všichni společně s Předsedou Výboru 
oblasti. Podepisování se provádí tak, že kdo za Oblastní pobočný spolek podepisuje, připojí 
k vytištěnému nebo napsanému názvu Oblastního pobočného spolku svůj podpis, jakož i údaj o své 
funkci.  

 
4.5 Výbor oblasti jmenuje a odvolává Sekretáře ČBF – Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 

00 Olomouc. 
 
4.6 Výbor oblasti jmenuje předsedy jednotlivých odborných komisí zřízených v rámci ČBF – Oblast 

Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc), nebo Specialisty ČBF – Oblast Střední 
Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc, jakožto osoby, vykonávající působnost některé 
z odborných komisí v rámci spolku, a to zejména pro oblast: 

4.6.1 Ekonomiky. 
4.6.2 Evidence a informatiky. 
4.6.3 Basketbalových soutěží. 
4.6.4 Trenérů – v případě, pokud nemá Zájmová skupina trenérů ČBF (ČABT) územní členění nebo 

Profesní pobočný spolek. 
4.6.5 Rozhodčích – v případě, pokud nemá Zájmová skupina rozhodčích ČBF (ČABR) územní členění 

nebo Profesní pobočný spolek. 
 
4.7 Výbor oblasti stanoví pro vlastní řízení Vnitřní předpisy - Oblast Střední Morava, Bořivojova 

235/1, 779 00 Olomouc, které vstupují v platnost a účinnost jejich schválením Výborem 
oblasti. Vnitřní předpisy jsou statuty, řády a směrnice vydávané k úpravě činností zejména 
organizačního, sportovně-technického a ekonomického charakteru a musí být v souladu s Vnitřními 
předpisy ČBF. Jsou to: 

4.7.1 Statuty jsou základními dokumenty, které upravují činnost ČBF – Oblast Střední Morava, 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc jakož i vnitřních orgánů (komisí) zřízených v rámci ČBF – 
Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc. 

4.7.2 Organizační řády a směrnice upravují organizaci a řízení ČBF – Oblast Střední Morava, Bořivojova 
235/1, 779 00 Olomouc. 

4.7.3 Sportovně-technické řády a směrnice upravují řízení sportovní činnosti ČBF – Oblast (Název 
oblastní jednotky), přičemž pro zajištění sportovní činnosti ČBF – Oblast Střední Morava, 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc jsou vydávány další sportovně-technické předpisy:  

 -  Vyhlášení soutěží; 
 -  Rozpisy soutěží apod.  
4.7.4 Ekonomické řády a směrnice upravují ekonomické záležitosti ČBF – Oblast Střední Morava, 

Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc. 
 
 
 
 
 
 



 

 - 3 -

5. Kontrolní orgán, odpovědnost:  
 
5.1 Předsedu, místopředsedu a členy DOK ČBF – Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 

Olomouc schvaluje Výbor ČBF na pětileté funkční období a to na návrh Valné hromady ČBF – 
Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc. 

 
5.2 DOK oblasti je kontrolním a revizním orgánem ČBF – Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 

779 00 Olomouc. 
 
5.3 DOK oblasti vykonává rovněž činnost odvolacího orgánu II. Stupně, v případech stanovených 

sportovně-technickými řády, směrnicemi a předpisy. 
 
5.4 DOK oblasti se ve své činnosti řídí tímto statutem, Vnitřními předpisy ČBF – Oblast Střední 

Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc a svým jednacím řádem. 
 
5.5 DOK oblasti je na základě svěřených úkolů a kompetencí dle tohoto statutu, případně oprávněna 

především: 
5.5.1 Dohlížet na řádné vedení záležitostí ČBF Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

zejména v souladu se stanovami ČBF a právními předpisy. 
5.5.2 Sledovat plnění usnesení Výboru oblasti. 
5.5.3 Sledovat dodržování tohoto statutu, Vnitřních předpisů ČBF - Oblast Střední Morava, Bořivojova 

235/1, 779 00 Olomouc a dalších předpisů a dále rozhodnutí schvalovaných orgány i vnitřními 
organizačními složkami ČBF - Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc. 

5.5.4 Provádět kontrolu hospodaření ČBF - Oblast (Název oblastní jednotky), jejích orgánů a vnitřních 
organizačních složek ČBF – Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc včetně 
nahlížení do dokumentů a požadovat od členů orgánů ČBF Oblast (Název oblastní jednotky), nebo 
od jejich zaměstnanců, podání informací a vysvětlení k jednotlivým záležitostem. 

5.5.5 DOK oblasti na základě svěřených úkolů a kompetencí dle těchto stanov, případně v souladu s 
rozhodnutím VH oblasti nezasahuje do pravomoci Výboru oblasti. DOK oblasti je nezávislá a za 
svou činnost odpovídá Výboru ČBF.  

5.5.6 DOK oblasti může doporučit Výboru oblasti odstranění jakéhokoliv zjištěného nedostatku. 
5.5.7 Předseda DOK oblasti, nebo jím pověřený místopředseda DOK oblasti, se zúčastňuje jednání 

Výboru oblasti s hlasem poradním. 
5.5.8 Výbor oblasti, vnitřní organizační složky ČBF, jakož i veškeří členové ČBF - Oblast Střední Morava, 

Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc jsou povinni poskytnout DOK oblasti na její žádost všechny 
potřebné podklady a informace. 

5.5.9 Členové DOK oblasti nemohou současně vykonávat funkci člena Výboru oblasti.  
 
 
6. Majetek, ekonomika:  
 
6.1 Majetek ČBF - Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc, tvoří finanční fondy, 

hmotný, nehmotný nebo finanční majetek, pohledávky a jiná majetková práva. 
 
6.2 Zdrojem majetku ČBF - Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc, jsou zejména 

příjmy z vlastní činnosti, z případně stanovených členských příspěvků, z vlastní hospodářské 
činnosti, jakož i účelové příspěvky ze státního a jiných veřejných rozpočtů, dotace, sponzorské 
příspěvky a dary. 

 
6.3 Majetek ČBF - Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc slouží k účelům, které 

jsou v souladu s posláním ČBF a v zájmu spolčených subjektů. O převodech vlastnického práva ČBF 
k jejímu majetku, o jeho nabývání a pozbývání a o všech dalších dispozicích s ním rozhoduje Výbor 
oblasti. 

 
6.4 ČBF - Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc vede účetnictví podle platné 

zákonné úpravy a jeho vedení může z rozhodnutí Výboru oblasti zadat specializované firmě. Zásady 
hospodaření upravují ekonomické řády a směrnice ČBF, které schvaluje Výbor ČBF. 
 

6.5 ČBF ručí za peněžité dluhy jakéhokoli svého pobočného spolku do maximální celkové výše 10.000,- 



 

 - 4 -

Kč. Ručení ČBF ve vztahu k některému z jejích pobočných spolků zaniká okamžikem, kdy plnění 
(resp. jednotlivá dílčí plnění ve svém souhrnu) uskutečněné ČBF namísto takového pobočného 
spolku, z titulu ručení, dosáhne částky 10.000,-- Kč. 

 
6.6 V případě likvidace ČBF - Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc, se zbylý 

likvidační zůstatek zahrne do majetku ČBF. 
 
 
7. Členství, práva a povinnosti členů:  
 
7.1 Členové ČBF – Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc jsou právnické osoby, 

které jsou členy ČBF a mají své sídlo a působí na území samosprávných celků ČBF – Oblast Střední 
Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

 
7.2 Členové ČBF – Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc jsou fyzické osoby, které 

jsou členy ČBF (hráči, trenéři, rozhodčí, funkcionáři atd.) a působí na území samosprávných celků 
ČBF – Oblast Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc. 

 
7.3 Práva a povinnosti členů ČBF jsou vymezeny Stanovami České basketbalové federace z. s. 
 
 
8. Závěrečná ustanovení: 
 
8.1 Závazný výklad tohoto statutu náleží pouze Výboru ČBF. 
 
8.2 Zrušení a zánik ČBF - Střední Morava, Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc se řídí tímto statutem, 

Stanovami ČBF, jakož i příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů. 
 
8.3 Statut byl schválen Výborem ČBF dne 26. září 2016 


